
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa Tipo de procedimiento (catálogo) Materia (catálogo)
Posibles contratantes 

Tabla_474821 Número de expediente, folio o nomenclatura Hipervínculo a la convocatoria o invitaciones emitidas
2020 01/01/2020 31/03/2020 Licitación pública Adquisiciones 1 T200021 https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa
2020 01/01/2020 31/03/2020 Licitación pública Servicios 2 T200020 https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa

 

TÍTULO NOMBRE CORTO DESCRIPCIÓN
Procedimientos de licitación pública e invitación a cuando menos tres personas A121Fr30A_Resultados-de-procedimientos-de-licitaci La información que generen, relativa a los resultados de los procedimientos de licitación pública e invitació                                            

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1er%20TRIMESTRE%202020/Convocatoria_COMISA-LPN-001-2020_COMISA-LPN-002-2020.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1er%20TRIMESTRE%202020/Convocatoria_COMISA-LPN-001-2020_COMISA-LPN-002-2020.pdf


Fecha de la convocatoria o invitación Descripción de las obras, bienes o servicios
Personas físicas o morales con proposición u oferta 

Tabla_474850 Fecha en la que se celebró la junta de aclaraciones
Relación de asistentes a la junta de aclaraciones 

Tabla_474851
Relación con los datos de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones 

Tabla_474852
02/03/2020 Adquisición de Papel Extendido y en Bobina dif    1 05/03/2020 1 1
02/03/2020 Servicio Integral de Limpieza de Interiores y Ext                    2 05/03/2020 2 2

 
               ón restringida, así como los equivalentes q                                      



Hipervínculo al fallo de la junta de aclaraciones o al documento correspondiente Hipervínculo al documento donde conste la presentación las propuestas Hipervínculo al (los) dictámenes, en su caso Nombre(s) del contratista o proveedor Primer apellido del contratista o proveedor Segundo apellido del contratista o proveedor
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1erhttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimiehttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/med Persona Moral Persona Moral Persona Moral
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1erhttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimiehttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/med Persona Moral Persona Moral Persona Moral

 

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1er%20TRIMESTRE%202020/COMISA-LPN-001-2020_ACLARACIONDEBASES.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1er%20TRIMESTRE%202020/COMISA-LPN-001-2020_PRESENTACION_Y_APERTURA.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1er%20TRIMESTRE%202020/COMISA-LPN-001-2020_FALLO.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1er%20TRIMESTRE%202020/COMISA-LPN-002-2020_ACLARACIONDEBASES.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1er%20TRIMESTRE%202020/COMISA-LPN-002-2020_PRESENTACION_Y_APERTURA.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1er%20TRIMESTRE%202020/COMISA-LPN-002-2020_FALLO.pdf


Razón social del contratista o proveedor RFC de la persona física o moral contratista o proveedor Descripción de las razones que justifican su elección Área(s) solicitante Área(s) contratante(s) Área(s) responsable de su ejecución Número que identifique al contrato Fecha del contrato Monto del contrato sin impuestos (en MXN)
CARLEIN DE MEXICO, S.A. DE C.V. CME140729KB3 Atendiendo los criterios de eficacia, eficiencia, imparcial                                        Coordinación Opera Coordinación de Comerc   Coordinación de Comercialización y Ab T200021 17/03/2020 16071468.6
SERVICIOS ECOLOGICOS Y VIALES ROSMALE    SEV081113L11 Atendiendo los criterios de eficacia, eficiencia, imparcial                                        Coordinación de Ad   Coordinación de Comerc   Coordinación de Comercialización y Ab T200020 12/03/2020 1413372

 



Monto total del contrato con impuestos incluidos (MXN) Monto mínimo, con impuestos incluidos, en su caso Monto máximo, con impuestos incluidos, en su caso Tipo de moneda Tipo de cambio de referencia, en su caso Forma de pago Objeto del contrato Fecha de inicio del plazo de entrega o ejecución
18642903.58 18642903.58 18642903.58 Moneda Nacional El procedimiento se realizó en moneda nacioTransferencia ba Adquisición de Papel        17/03/2020

1639511.52 1639511.52 1639511.52 Moneda Nacional El procedimiento se realizó en moneda nacioTransferencia ba Servicio Integral de Li                        12/03/2020

Tabla Campos



Fecha de término del plazo de entrega o ejecución Hipervínculo al documento del contrato y anexos, en versión pública, en su caso Hipervínculo al comunicado de suspensión, en su caso
Partida presupuestal de acuerdo con el COG 

Tabla_474853 Origen de los recursos públicos (catálogo) Fuente de financiamiento
31/12/2020 https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1erhttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa 1 Recursos Propios
31/12/2020 https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1erhttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa 2 Recursos Propios

 

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1er%20TRIMESTRE%202020/T200021.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/1er%20TRIMESTRE%202020/T200020.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf


Tipo de fondo de participación o aportación respectiva Lugar donde se realizará la obra pública, en su caso Breve descripción de la obra pública, en su caso Hipervínculo a los estudios de impacto urbano y ambiental, en su caso Observaciones dirigidas a la población relativas a la realización de las obras públicas, en su caso
Recursos Propios El procedimiento en mención no corresponde a obra pú El procedimiento en mención no corresponde a obra https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecim El procedimiento en mención no corresponde a obra pública.
Recursos Propios El procedimiento en mención no corresponde a obra pú El procedimiento en mención no corresponde a obra https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecim El procedimiento en mención no corresponde a obra pública.

 

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf


Etapa de la obra pública y/o servicio de la misma (catálogo) Se realizaron convenios modificatorios (catálogo)
Convenios modificatorios 

Tabla_474854 Mecanismos de vigilancia y supervisión de la ejecución, en su caso Hipervínculo a informes de avances físicos, en su caso
No 1 COMISA tendrá la facultad de verificar si los bienes y/o servicios objeto                  https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa
No 2 COMISA tendrá la facultad de verificar si los bienes y/o servicios objeto                  https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transpa

 

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf


Hipervínculo a los informes de avance financiero, en su caso Hipervínculo al acta de recepción física de los trabajos ejecutados u homóloga, en su caso Hipervínculo al finiquito, en su  caso Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información Fecha de validación Fecha de actualización Nota
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-nhttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/a Coordinación de Comercialización y Abastecimiento 15/06/2020 15/06/2020
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-nhttps://comisa.cdmx.gob.mx/storage/a Coordinación de Comercialización y Abastecimiento 15/06/2020 15/06/2020

 

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/informacion-no-generada.pdf


ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Razón Social
1 Persona Moral Persona Moral Persona Moral CARLEIN DE MEXI    
2 Persona Moral Persona Moral Persona Moral SERVICIOS ECOLO       



RFC de los posibles contratantes 
CME140729KB3
SEV081113L11



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Denominación o razón social
1 Persona Moral Persona Moral Persona Moral CARLEIN DE MEXICO, S.A. DE C.V.
2 Persona Moral Persona Moral Persona Moral SERVICIOS ECOLOGICOS Y VIALES ROSM    



RFC de las personas físicas o morales que presentaron una proposición u oferta
CME140729KB3
SEV081113L11



ID Nombre(s) Primer apellido Segundo apellido Denominación o razón social
1 No se presentó       No se presentó repre       No se presentó represe       No se presentó representante alguno a    
2 Arturo Meza Navarro SERVICIOS ECOLOGICOS Y VIALES ROSM    



RFC de las personas físicas o morales asistentes a la junta de aclaraciones
No se presentó representante alguno a la junta de aclaraciones
SEV081113L11



ID Nombre(s) del Servidor Público Primer apellido del Servidor Público
1 Ignacio de Jesús Sam
1 María del Socorro Leyte
1 Cecilia Adriana Mora
1 Juan Carlos Mares
1 Percy Cancino
1 Roberto Moreno
1 Daniel Rojas
2 Ignacio de Jesús Sam
2 María del Socorro Leyte
2 Cecilia Adriana Mora
2 Rodrigo Ernesto Hidalgo
2 Daniel Rojas



Segundo apellido del Servidor Público
Figueroa
Rosalino
Sánchez
Flores
Balcazar
Urbina
Baños
Figueroa
Rosalino
Sánchez
Sánchez
Baños



RFC de los servidores públicos asistentes a la junta de aclaraciones
SAFI7707187J1
LERS780627ND7
MOSC660425171
MAFJ601015IS9
CABP4607069W2
MOUR6506079R4
ROBD8307257H6
SAFI7707187J1
LERS780627ND7
MOSC660425171
HISR830420K57
ROBD8307257H6



Cargo que ocupa el Servidor Público dentro del SO
Coordinador de Comercialización y Abastecimiento
Jefa de la Unidad Departamental de Adquisiciones
Coordinadora Jurídica y Normativa
Subdirector de Planeación y Operación y Encargado del Despacho de los Asuntos Competencia de la C  
Representane de la Coordinación Operativa
Titular del Órgano Interno de Control
Jefe de la Unidad Departamental de Auditoría
Coordinador de Comercialización y Abastecimiento
Jefa de la Unidad Departamental de Adquisiciones
Coordinadora Jurídica y Normativa
Subjefe de Servicios Generales
Jefe de la Unidad Departamental de Auditoría



               Coordinación Operativa



ID Partida Presupuestal
1 2331
2 3581



ID Número de convenio modificatorio Objeto del convenio modificatorio
1 Sin convenio modificatorio Sin convenio modificatorio
2 Sin convenio modificatorio Sin convenio modificatorio



Fecha de firma del convenio modificatorio
01/01/2020
01/01/2020



Hipervínculo al documento del convenio
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Convenio%20Mo
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Convenio%20Mo

https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Convenio%20Modificatorio.pdf
https://comisa.cdmx.gob.mx/storage/app/media/Transparencia/Abastecimientos/Convenio%20Modificatorio.pdf


odificatorio.pdf
odificatorio.pdf


	Reporte de Formatos
	Hidden_1
	Hidden_2
	Hidden_3
	Hidden_4
	Hidden_5
	Tabla_474821
	Tabla_474850
	Tabla_474851
	Tabla_474852
	Tabla_474853
	Tabla_474854

